
＜新型コロナウイルス感染者の判明について＞ 

 1 月 7日（金）の検査にて、当病院の 1つの病棟の職員 1名・患者様 1名が、新型    

コロナウイルスに感染していることが判明しました。接触があった患者様のご家族様に

は個別でご連絡し、患者様・職員の PCR 検査を行っています。感染経路については現在

調査中です。 

細心の注意を払い対応してまいりましたが、このような結果になり皆さまにはご心配、

ご迷惑をお掛けして誠に申し訳ございません。  

外来は、別棟であるため、感染対策を講じた上で継続する予定です。ですが、電話診

療のご希望がございましたら、対応いたしますので、その旨をご連絡頂けると幸いです。 

当院としては、患者様の安全確保および感染拡大の防止のため、まず関係部門の消毒を

行っています。さらに、患者様、職員への感染状況調査をしており、安全が確認できる

まで、1月 8日（土）から、1月 15 日（土）まで、「新規入院」を中止させていただき

ます。 

皆様の安全・安心な受診に向けて、更なる努力をして参りますので、今後とも何卒宜し

くお願い申し上げます。 

2022 年 1月 8 日 

麻見江ホスピタル 病院長 


